平成 30年 9 月 7日

各     位

会 社 名   株 式 会 社    ナ イ ガ イ

        代表者名  代表取締役社長 今泉 賢治

（コード番号 8013 東証第一部）

問合せ先 取締役管理部門担当 市原 聡

（ＴＥＬ  03－6230－1654）

平成 31年１月期第２四半期累計期間及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成 30 年 3 月 15 日に公表いたしました平成 31 年 1 月期第 2 四半期累計期間及び通期業績

予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 平成 31年１月期 第２四半期累計期間（平成 30年 2月 1日～平成 30年 7月 31日）の業績予想値の修正

（連結）                                        （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する

四半期純利益

1株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）  8,000 90 120 80 9円 74銭

今回修正予想（Ｂ） 7,760 170 225 140 17円 05銭

増減額  （Ｂ－Ａ） △240 80 105 60 ―

増減率  （％） △3.0 88.9 87.5 75.0   ―
（ご参考）前期実績

（平成 30年１月期第 2四半期）
7,802 124 188 136 16円 61銭

（個別）                                        （単位：百万円）

 売上高 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）  6,400 70 50 6円 09銭

今回修正予想（Ｂ） 6,170 170 135 16円 44銭

増減額  （Ｂ－Ａ） △230 100 85 ―

増減率  （％） △3.6 142.9 170.0   ―

（ご参考）前期実績

（平成 30年１月期第 2四半期）
6,162 229 212 25円 85銭

２． 平成 31年１月期 通期業績予想の修正（平成 30年 2月 1日～平成 31年 1月 31日）

（連結）                                         （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）  17,500 460 525 400 48円 71銭

今回修正予想（Ｂ） 17,500 480 570 400 48円 71銭

増減額  （Ｂ－Ａ） 0 20 45 0 ―

増減率  （％） 0.0 4.3 8.6 0.0   ―

（ご参考）前期実績

（平成 30年１月期）
16,952 369 472 543 66円 17銭

 （個別）

 売上高 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）  14,000 370 280 34円 10銭

今回修正予想（Ｂ） 14,500 400 325 39円 58銭

増減額  （Ｂ－Ａ） 500 30 45 ―

増減率  （％） 3.6 8.1 16.1   ―
（ご参考）前期実績

（平成 30年１月期）
13,529 489 559 68円 07銭

３． 修正の理由

当第２四半期連結累計期間の売上高は、主に量販店向けの卸売り事業が当初計画に届かず公表を下回る見込みです。

営業利益につきましては、売上減に伴い売上総利益も計画乖離するものの、物流費、販売費を中心に販管費の使用を

抑えたことから、当初計画を上回る見込みとなりました。これにより、経常利益、四半期純利益も公表を上回る見込み

です。

通期の業績予想につきましては、平成 30 年８月１日より開始するホームウェア事業（エプロン、ナイトウェア）の

寄与を踏まえ、個別の売上高は上方修正しますが、子会社の減収リスクを考慮し、連結売上高は当初予想どおりといた

します。

利益につきましては、第２四半期累計期間の増益予想を踏まえ、経常利益までは記載のとおり上方修正いたしますが、

親会社株式に帰属する当期純利益は当初予想どおりといたします。

＊上記の予想は、現時点において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は今後の様々な要因に

より予想数値と異なる場合があります。

以 上